
27/10/2021 16:00 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=987254&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
Arquivo Nacional

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00010/2021 
 

Às 15:45 horas do dia 27 de outubro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00010/2021, referente ao
Processo nº 08227000918202149, o pregoeiro, Sr(a) LUIZ NONATO LOPES JUNIOR, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 40.890,1100
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SATURNO SOFTWARE E SISTEMAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 40.878,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software

 2 - Serviços de instalação, transição e configuração , parametrização de software

 3 - Treinamento informática - sistema , software

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software
Descrição Complementar: Subscrição de 12 (doze) meses do software ADAudit Plus Professional, similar ou
superior, para 4 (quatro)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 29.192,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SATURNO SOFTWARE E SISTEMAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 29.190,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2021
15:45:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SATURNO SOFTWARE E SISTEMAS LTDA,
CNPJ/CPF:19.585.941/0001-62, Melhor lance : R$ 29.190,0000

Adjudicado 27/10/2021
15:45:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SATURNO SOFTWARE E SISTEMAS LTDA,
CNPJ/CPF:19.585.941/0001-62, Melhor lance : R$ 29.190,0000

Adjudicado 27/10/2021
15:45:13

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SATURNO SOFTWARE E SISTEMAS LTDA,
CNPJ/CPF:19.585.941/0001-62, Melhor lance : R$ 29.190,0000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Serviços de instalação, transição e configuração , parametrização de software
Descrição Complementar: Serviços de instalação, transição e configuração , parametrização de software
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Und serviço técnico
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.909,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado



27/10/2021 16:00 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=987254&acao=A&tipo=t 2/2

Adjudicado para: SATURNO SOFTWARE E SISTEMAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2021
15:45:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SATURNO SOFTWARE E SISTEMAS LTDA,
CNPJ/CPF:19.585.941/0001-62, Melhor lance : R$ 8.900,0000

Adjudicado 27/10/2021
15:45:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SATURNO SOFTWARE E SISTEMAS LTDA,
CNPJ/CPF:19.585.941/0001-62, Melhor lance : R$ 8.900,0000

Adjudicado 27/10/2021
15:45:14

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SATURNO SOFTWARE E SISTEMAS LTDA,
CNPJ/CPF:19.585.941/0001-62, Melhor lance : R$ 8.900,0000

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Treinamento informática - sistema , software
Descrição Complementar: Treinamento para Administração da arquitetura da solução
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.788,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SATURNO SOFTWARE E SISTEMAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.788,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2021
15:45:07

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SATURNO SOFTWARE E SISTEMAS LTDA,
CNPJ/CPF:19.585.941/0001-62, Melhor lance : R$ 2.788,0000

Adjudicado 27/10/2021
15:45:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SATURNO SOFTWARE E SISTEMAS LTDA,
CNPJ/CPF:19.585.941/0001-62, Melhor lance : R$ 2.788,0000

Adjudicado 27/10/2021
15:45:14

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SATURNO SOFTWARE E SISTEMAS LTDA,
CNPJ/CPF:19.585.941/0001-62, Melhor lance : R$ 2.788,0000

Fim do documento


